
Dodatek č. 1 KUPNÍ SMLOUVY 

Ke smlouvě č.0623000111 

( dále jen Dodatek) 
uzavřený mezi smluvními stranami: 

Kupující: Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 
se sídlem: Branišovská 1645/31 a, 370 05 České Budějovice 
součást: Přírodovědecká fakulta 
sídlo součásti: Branišovská 1760, 370 05 České Budějovice 
zastoupená ve věcech smluvních: prof. RNDr. Františkem Váchou, děkanem fakulty 
zastoupená ve věcech technických:   
bankovní spojení: Československá obchodní banka a. s., pobočka České Budějovice 
číslo účtu: 104725778/0300 
IČO: 600 76 658 
DIČ: CZ60076658 
( dále jen „kupující") 

a 

Prodávající: 
se sídlem: 
IČO: 
orč: 

SVEN BioLabs s.r.o. 
Čerpadlová I 034/2, 190 00 Praha 9 - Vysočany 
24702960 
CZ24702960 

právní forma: společnost s ručením omezeným 
zastoupený ve věcech smluvních: paní Lucií Zahradníkovou, jednatelkou 
zastoupený ve věcech technických:   
bankovní spojení: ČSOB 
číslo účtu: 278490972/0300 
( dále jen „prodávající") 

I. Preambule 

I. Kupující, jakožto zadavatel veřejné zakázky „Komponenty k přímému mikroskopu 
Olympus BX53 - rozšíření o fluorescenční pozorování - pro PřF JU" (dále jen „Veřejná 
zakázka") zadávané mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpi sů, (dále jen „ZZVZ") rozhodl o výběru prodávajícího ke splnění 
Veřejné zakázky. Prodávající a kupující tak následně uzavřeli kupní smlouvu č. 0623000111 
(dále jen „Smlouva"). 

2. Kupující a prodávající se společně dohodli na znění tohoto Dodatku č. 1 Smlouvy (dále jen 
„Dodatek"), neboť následně po instalaci předmětu smlouvy vyvstala potřeba dodávky nad 
rámec původního předmětu smlouvy. 

II. Předmět dodatku 

1. Předmětem Dodatku smlouvy je dodání objektivu UPLFLN20XPH-2 se zvětšením 20x s 
fázovým kontrastem pro fluorescenční pozorování. 

2. Po instalaci původního předmětu smlouvy a zaškolení obsluhujícího personálu, které probíhalo 
na konkrétních vzorcích buněčných kultur a mikroorganismů bylo zjištěno, že objektiv 
UPLFLNl 0X2PH-2 se zvětšením I Ox s fázovým kontrastem, který je součástí fluorescenčního 

1 



modulu k mikroskopu Olympus BX53 není dostatečný pro plné využití, resp. pozorování všech 
zamýšlených typů vzorků. Z toho důvodu vyvstala potřeba pořízení objektivu se zvětšením 20x 
s fázovým kontrastem, nad rámec původního předmětu smlouvy, který uživatelům umožní 
využití plného rozsahu zvětšení detailů buněčných kultur, širokého pole pro mikroorganismy 
apod. Změna smlouvy spočívá v rozšíření předmětu smlouvy o fluorescenční objektiv a je 
způsobena nedostatečnou zkušeností uživatele s použitím fluorescenčního modulu pro daný typ 
vzorků. 

3. Tento dodatek je činěn v režimu nepodstatné změny. 
4. V souvislosti s rozšířením předmětu smlouvy dochází k navýšení kupní ceny. Dosavadní znění 

čl. 4 odst. 4.2 smlouvy se nahrazuje novým zněním takto: 

Kupní cena je ve smyslu ustanovení odst. 4.1 této smlouvy sjednána ve výši 

Kupní cena bez DPH 676 145 CZK 

21 % DPH 141 990 CZK 

Kupní cena včetně DPH 818 135 CZK 

5. Termín dodání objektivu je do 4 týdnů od nabytí účinnosti tohoto dodatku. 

III. Závěrečná ustanovení 

1) Tento Dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 
jeden. Pokud je tento Dodatek uzavírán elektronickými prostředky, je vyhotoven v jednom 
originále. 

2) Ve všem ostatním zůstává smlouva číslo 0623000111 ze dne 3. 8. 2023 v platnosti. 
3) Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv). Veškeré úkony související s uveřejněním zajistí Objednatel. Tento Dodatek se stává 
nedílnou součástí smlouvy. 

4) Smluvní strany prohlašují, že se řádně seznámily s obsahem tohoto dodatku, že mu porozuměly 
a nemají vůči němu žádné výhrady. Smluvní strany dále prohlašují, že tento dodatek uzavírají 
na základě jejich svobodné, vážné a omylu prosté vůle, nikoliv v tísni a za nápadně 
nevýhodných podmínek, na důkaz čehož pod tento dodatek připojují své vlastnoruční podpisy. 

Za prodávajícího: 

V Českých Budějovicích dne 
Digitálně podepsal  

 
Datum: 2023.10.13 08:27:21 
+02'00' 

prof. RNDr. František Vácha 
děkan Přírodovědecké fakulty 

Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 

2 

Za kupujícího: 

V Praze dne 

Lucie Digitálně podepsal  
 

Zahradníková Da.:u~: 
2
~

23
;~~:

12 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .... i~-. ii.~e .. Q4 

paní Lucie Zahradníková 
jednatelka 

SVEN BioLabs s.r.o. 




